Чăваш Республики
Красноармейски район
депутатсен ултǎмěш
суйлаври Пухăвĕ

ЙЫШĂНУ

2017.11.24  № С-21/9
Красноармейски сали
	[image: герб1]

Чувашская Республика
Собрание депутатов
Красноармейского района
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

24.11.2017  № С-21/9
село Красноармейское

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Красноармейского района Чувашской Республики от 26.05.2017 № С-16/8

               Собрание депутатов Красноармейского района р е ш и л о:

[bookmark: _GoBack]1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Красноармейского района Чувашской республики от 26.05.2017 № С-16/8 «Об утверждении Положения об условиях предоставления права на пенсию за выслугу лет муниципальным служащим администрации Красноармейского района, порядок ее назначения, перерасчета и выплаты», изложив Приложение № 1 к Положению об условиях предоставления права на пенсию за выслугу лет муниципальным служащим администрации Красноармейского района, порядок ее назначения, перерасчета и выплаты в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования  в информационном издании «Вестник Красноармейского района».

Глава
Красноармейского района 						О.В. Димитриев

Приложение № 1
к Положению об условиях предоставления
права на пенсию за выслугу лет муниципальным
служащим администрации Красноармейского
района, порядок ее назначения, перерасчета и выплаты

                          Председателю Комиссии по назначению пенсий за выслугу лет
муниципальным служащим администрации Красноармейского района

                          от _____________________________________________
                             (фамилия, имя, отчество, заявителя)
                          замещавшего ___________________________________
                          _______________________________________________
                                                                                        (наименование должности заявителя на день увольнения,
                          _______________________________________________
                                                                                       наименование государственного органа, из которого он уволился)

Домашний адрес ________________________________
                          Телефон _______________________________________

Заявление

     В  соответствии  с  Положением  об  условиях предоставления права на пенсию   за  выслугу  лет  муниципальным  служащим  администрации Красноармейского    района,  порядка  ее  назначения, перерасчета и выплаты прошу назначить мне, замещавшему  должность
______________________________________________________________________________
(наименование должности, из которой
__________________________________________________________________________________
рассчитывается среднемесячный заработок)
пенсию  за выслугу лет к  трудовой   пенсии   по старости (инвалидности).  При    замещении государственной    должности   Российской  Федерации, государственной    должности    федеральной    государственной    службы, государственной    должности    Чувашской    Республики,  государственной должности    государственной    службы   Чувашской  Республики,  выборной муниципальной  должности,  муниципальной  должности муниципальной службы, изменении   базовой  и  страховой  частей  трудовой  пенсии  по  старости (инвалидности)  обязуюсь  в  5-дневный  срок сообщить об этом в Комиссию. Обязуюсь  безотлагательно  извещать  администрацию  района  об  изменении размера трудовой пенсии путем представления справки Пенсионного фонда.
     Пенсию за выслугу лет прошу перечислять в ________________________________________
__________________________________________________________________________________
(Сбербанк России, коммерческий банк и др.)
на мой текущий счет № ____________________________________________________________
«____» _______________ 200___ г.                                       ____________________
   								 (подпись)
К заявлению прилагаются:
[bookmark: sub_1411]1) справка о должностях, периоды службы (работы) в которых включаются в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет;
[bookmark: sub_1412]2) справка о размере среднемесячного заработка муниципального служащего за последние 12 полных месяцев непосредственно перед увольнением с муниципальной службы либо днем достижения возраста, дающего право на трудовую пенсию;
[bookmark: sub_1413]3) справка органа, осуществляющего пенсионное обеспечение, о назначенной (досрочно оформленной) трудовой пенсии по старости (инвалидности) с указанием федерального закона, в соответствии с которым она назначена, и размера назначенной пенсии;
[bookmark: sub_1414]4) копия приказа (распоряжения) об увольнении из органа местного самоуправления;
5) копия паспорта;
[bookmark: sub_1415]6) копия трудовой книжки;
[bookmark: sub_1416]7) копия военного билета;
8) копия СНИЛС;
[bookmark: sub_1417]9) другие документы, подтверждающие периоды, включаемые в стаж муниципальной службы, для назначения пенсии за выслугу лет;
[bookmark: sub_1418]10) другие документы.

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие на получение, хранение и обработку моих персональных данных в связи с предоставлением права на пенсию за выслугу лет.
Даю разрешение на размещение информации о предоставлении данной меры социальной поддержки посредством использования Единой государственной информационной системы социального обеспечения (ЕГИССО), в порядке и объеме, установленными Правительством Российской Федерации, и в соответствии с форматами, установленными оператором ЕГИССО.

«____» _______________ г.                                          _________

Заявление
зарегистрировано ________________________________________________________
             (подпись, инициалы, фамилия и должность работника, уполномоченного регистрировать заявления)

image1.wmf